
 
Uchwała Nr III/ 12 /18 

Rady Gminy Niedrzwica Duża 
z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 
w sprawie przyjęcia wieloletniego rządowego  programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 w gminie Niedrzwica Duża. 
 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U z 2018 r. poz.994 z póź. zm) art.17 ust.2 pkt.4 , art.110 ust.10  ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2018 r. poz.1508 z póź. zm) Rada 
Gminy w Niedrzwicy Dużej uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 w gminie Niedrzwica Duża, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedrzwica Duża. 
 

§ 4 
Traci moc Uchwała nr XXXIII/245/14 Rady Gminy Niedrzwica Duża  z dnia 

13 lutego 2014 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020.  
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2019 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Rafał Dziekanowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr  III/13/18

Rady Gminy Niedrzwica Duża 

z dnia  28.12.2018 r.

 

 
PROGRAM OSŁONOWY 

W RAMACH  WIELOLETNIEGO RZĄDOWEGO PROGRAMU  
 „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU „NA LATA 2019-2023 

 
 
1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Program ten jest  programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej.  Utworzony został  w związku 

z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. Program osłonowy będzie realizowany w latach 2019-2023 

i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców gminy Niedrzwica Duża 

 
2. CEL GŁÓWNY PROGRAMU OSŁONOWEGO  

Celem głównym programu jest  ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i uczniów 

z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej  

 
3. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU OSŁONOWEGO  

Program jest elementem polityki rozwiązywania problemów społecznych gminy w zakresie: 

1.  Poprawy poziomu życia rodzin zamieszkujących na terenie gminy;  

2.  Wspierania dzieci i młodzieży w sytuacjach kryzysowych; 

3.  Kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych; 

Cele szczegółowe programu są zgodne z uchwałą Rady Ministrów Nr 140 z dnia 

15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i ich realizacja służyć będzie osiągnięciu celu 

głównego programu osłonowego . 

 

4.DIAGNOZA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

OSŁONOWEGO  

W 2015 roku na terenie gminy Niedrzwica Duża pomocą w formie dożywiania objętych było 

259, w 2016 roku 206, w 2017 roku 179 dzieci i uczniów w przedszkolach i szkołach. 
 



W trybie udzielenia pomocy w postaci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz 

przeprowadzania wywiadu środowiskowego na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola 

objęto wsparciem  w 2015 roku 20 , w 2016 roku 18 , w 2017 roku  10 dzieci i uczniów.  

W 2017 roku ze świadczeń z pomocy społecznej z powodu ubóstwa korzystało 11,2 %  ogółu 

wszystkich osób korzystających ze wsparcia. Duża część osób i rodzin korzystająca z pomocy 

zgłasza się po wsparcie również ze względu na bezrobocie tj. w 2017r. 

23.5 % osób.  Problem ubóstwa jest spójny z innymi problemami społecznymi takimi min. jak 

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, przemoc, alkoholizmu, uzależnienia. 

Dysfunkcyjność, sytuacje kryzysowe występujące w rodzinach, ograniczają możliwości 

zabezpieczenia w pełni wszystkich podstawowych potrzeb życiowych, co często 

ma negatywny wpływ na poziom funkcjonowania dzieci i ich rozwój. 

Wobec powyższego ustanowienie programu osłonowego na poziomie gminy jest jak 

najbardziej zasadne  a jego realizacja przyczyni się również do osiągnięcia celów zakładanych 

w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Gminnego Programu 

Wsparcia Rodziny.  

 

5. REALIZATORZY PROGRAMU OSŁONOWEGO  

1. Koordynatorem programu na  terenie gminy Niedrzwica Duża jest Wójt. 

2. Program osłonowy koordynator  realizuje przy pomocy jednostek organizacyjnych w tym : 

1) Ośrodka Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej  jako samorządowej jednostki 

organizacyjnej gminy, powołanej do realizacji zadań pomocy społecznej; 

2) Przedszkoli, szkół podstawowych albo innych podmiotów prowadzących szkoły lub 

przedszkola w tym również niepublicznych, do których uczęszczają dzieci i młodzież 

z terenu gminy Niedrzwica Duża; 

 

6. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU OSŁONOWEGO  

1. Udzielanie pomocy w formie dożywiania na wniosek dyrektorów szkół i przedszkoli. 

2. Promocja zasad zdrowego żywienia na terenie gminy. 

3. Prowadzenie działań dla skierowanych do dzieci i uczniów w zakresie upowszechniania 

zasad zdrowego żywienia.  

 
7. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU OSŁONOWEGO  

1.W ramach Programu udziela się wsparcia: 

a)dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;  



b)uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole podstawowej i ponadgimnazjalnej;  

2 . Określa się następujące warunki udzielenia pomocy na podstawie wniosku  dyrektora  

szkoły lub przedszkola: 

a) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 

wymagań w zakresie kryterium dochodowego w wysokości 150% , o którym mowa 

w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej , a wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek 

pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

3. Dyrektor szkoły lub przedszkola zawiadamia o przyjętym od dziecka bądź ucznia 

zgłoszeniu o chęci jedzenia posiłków jego rodziców lub opiekunów. 

4. Określa się wzór wniosku dyrektora szkoły lub przedszkola o potrzebie udzielenia   

pomocy w formie posiłku, dla ucznia albo dziecka wraz z jego uzasadnieniem stanowiący 

załącznik do niniejszego programu osłonowego. 

5. Przyznanie tej  formy pomocy  odbywa się, bez wydawania decyzji administracyjnej 

przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego.  

6.  Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona w/w forma pomocy, nie może 

przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach 

na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby 

z miesiąca czerwca. 

 
8. FINANSOWANIE PROGRAMU OSŁONOWEGO 

Program finansowany jest ze: 

1. Środków własnych gminy. 

2. Dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 
9.MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU OSŁONOWEGO 

1. Z realizacji programu będą  sporządzane wymagane sprawozdania i analizy oraz   

przekazywana do wojewody lub Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 

2. Informację  z realizacji programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023” Ośrodek Pomocy Społecznej w Niedrzwicy Dużej będzie przekazywał w sprawozdaniu 

z działalności OPS w Niedrzwicy Dużej  Radzie Gminy w Niedrzwicy Dużej. 

3. Zmiany Programu dokonywane będą w sposób przewidziany do jego uchwalenia. 



 

 
Załącznik do  

Programu Osłonowego  
na lata 2019-2023 

 
…………………………………….. 

(miejscowość i data) 
 

…………………………………………… 
(pieczęć  nagłówkowa szkoły lub przedszkola) 
 

WNIOSEK DYREKTORA SZKOŁY / PRZEDSZKOLA O OBJĘCIE DZIECKA LUB UCZNIA POMOCĄ 

W FORMIE POSIŁKU BEZ KONIECZNOŚCI WYDAWANIA DECYZJI ADMINISTRACYJNEJ ORAZ 

PRZEPROWADZANIA RODZINNEGO WYWIADU ŚRODOWISKOWEGO 

 
IMIĘ I NAZWISKO DZIECKA / UCZNIA PESEL DZIECKA / UCZNIA 

  

 

Wnioskuję o objęcie dziecka  / ucznia wskazanego  powyżej pomocą w formie posiłku bez konieczności 
wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego w tej 
sprawie. Jednocześnie oświadczam, iż o przyjętym od dziecka (dzieci) / ucznia (uczniów) zgłoszeniu o chęci 
zjedzenia posiłku poinformowani zostali jego rodzice lub opiekunowie prawni, nie zgłaszając swojego 
sprzeciwu. 

 

UZASADNIENIE 
(należy wskazać szczególne okoliczności uzasadniające udzielenie pomocy w formie posiłku) 

 

 

 

 

 
 

OKRES PRZYZNANIA POMOCY  

 

Termin rozpoczęcia : 

 

 

Termin zakończenia : 

 

 

 
 

………...………………………………………… 

(pieczęć  i podpis dyrektora szkoły / przedszkola) 

 

 
 
 


